
Форма по ОКУД

Дата

Учреждение по ОКПО

Обособленное подразделение

Учредитель Глава по БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Периодичность: полугодовая, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

в том числе:

от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного

(муниципального) задания

от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного

(муниципального) задания

1310501

1310502

31 729 344,71

3 386 576,90

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Наименование показателя

29 546 381,42

3 246 805,13

35 115 921,61 32 793 186,55

За отчетный период

4

35 752 132,44

За аналогичный период 

прошлого финансового года

01.01.2024

44912676

КОДЫ

5

0500 130

35 752 132,44

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

1

в том числе:

Поступления по текущим операциям - всего

ПОСТУПЛЕНИЯ

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 151"

администрация города Рязани

на  1 января 2024 г.

0503723

34 498 941,50

61701000

383

34 498 941,50

474

2

0100

0200

Код 

строки

3

Код по 

КОСГУ

100

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
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УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 151", Оськина Татьяна Ивановна, 
Заведующий

11.02.25 13:34 (MSK) Сертификат 48AEEF71D4CAC2A72FDC06861918BF57



ф. 0503723 с. 2

по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного 

управления и организаций государственного сектора)

Наименование показателя

1

по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера

в том числе:

по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора 

государственного управления

0700

Код 

строки

Код по 

КОСГУ

0702

0705

2

150

152

155

3

350 600,00

285 610,83

636 210,83

За отчетный период

4

1 385 875,79

319 879,16

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

1 705 754,95
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ф. 0503723 с. 3

Код по 

КОСГУ

32

Наименование показателя

1

Код 

строки
За отчетный период

4

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5
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Заведующий

11.02.25 13:34 (MSK) Сертификат 48AEEF71D4CAC2A72FDC06861918BF57



ф. 0503723 с. 4

2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя

1

ВЫБЫТИЯ

Выбытия по текущим операциям - всего

в том числе:

за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

из них:

за счет заработной платы 

за счет начислений на выплаты по оплате труда

за счет оплаты работ, услуг

из них:

Код 

строки

2

2100

2200

2300

2301

2303

2400

2401

2232403

2405 225

2262406

услуг связи 

коммунальных услуг

работ, услуг по содержанию имущества

прочих работ, услуг

213

211

221

220

3

Код по 

КОСГУ

200

210

1 032 192,37

269 309,97

3 690 395,60

28 166,11

26 151 501,20

20 086 114,95

6 065 386,25

2 360 727,15

За отчетный период

4

35 422 129,44

35 065 371,44

1 367 925,73

723 259,70

2 238 180,80

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

34 339 207,11

34 101 124,32

24 431 257,57

18 832 733,76

5 598 523,81

4 352 767,17

23 400,94

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
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Заведующий

11.02.25 13:34 (MSK) Сертификат 48AEEF71D4CAC2A72FDC06861918BF57



ф. 0503723 с. 5

за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме

 за счет прочих расходов

2806

3100

Наименование показателя

1

за счет социального обеспечения

из них:

290 315 829,98306 200,00

2602800

Код 

строки

2

112 101,70

266 112 101,70 100 564,81

Код по 

КОСГУ

3

100 564,81

За отчетный период
За аналогичный период 

прошлого финансового года

4 5

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
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ф. 0503723 с. 6

за счет приобретения товаров и материальных запасов

в том числе:

лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях

продуктов питания

мягкого инвентаря

прочих оборотных запасов (материалов)

Выбытия по инвестиционным операциям - всего

в том числе:

на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:

основных средств

3110

3111

3112

3115

3116

3200

3300

3310 310

Наименование показателя

1

в том числе:

за счет уплаты налогов, пошлин и сборов

за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах,

законодательства о страховых взносах

за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий

контрактов (договоров)

356 758,00

 -

356 758,00

414 463,82

356 758,00

4 751,00

3101

340

341

342

345

346

3103

3102

2

Код 

строки

291

293

292

2 747,50

4 394 480,33

2 550,00

500 926,96

238 082,79

238 082,79

238 082,79

Код по 

КОСГУ

3

 -

4 385 958,12

За аналогичный период 

прошлого финансового года
За отчетный период

54

306 200,00 309 175,84

4 805 172,94 4 900 704,79

 - 6 478,03

176,11

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 151", Оськина Татьяна Ивановна, 
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ф. 0503723 с. 7

По операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям

в том числе:

со средствами во временном распоряжении

в том числе:

поступление денежных средств во временное распоряжение

выбытие денежных средств во временном распоряжении

в том числе:

4420

4410

4400

510

610

 -

 -

 -

Код 

строки

2

4100

4000

3

Код по 

КОСГУ

4

 -

-330 003,00

За отчетный период

Наименование показателя

1

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Код по 

КОСГУ

Код 

строки

2 3

Наименование показателя

1

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

-159 734,39

5 459,69

4

За отчетный период

5 459,69

-11 722,38

17 182,07

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
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ф. 0503723 с. 8

Руководитель

 

Главный бухгалтер

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости лекарственных препаратов и 

материалов, применяемых в медицинских целях 9000

9000

2

9000

(подпись)

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

Прочие работы, услуги

Социальные пособия и компенсации персоналу в 

денежной форме

Налоги, пошлины и сборы

Коммунальные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

0701

310

346

342

341

244

244

244

244

0701

0701

0701

0701

0701

0701

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

Увеличение стоимости продуктов питания

1

Наименование показателя

в том числе:

за счет уменьшения денежных средств

за счет увеличения денежных средств

в том числе:

Изменение остатков средств - всего

9000

9000

Код строки

291 851

225

223

226

266 111

247

244

244

в том числе:

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Наименование показателя

1

Расходы, всего

Услуги связи

0701

0701

221

223

213

211

Код по КОСГУ

3

х

244

Код вида

 расходов

244

4

119

111

х

0701

0701

х

0701

5

0701

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

-154 274,70

-34 510 663,88

34 356 389,18

Сумма

7

35 422 129,44

20 086 114,95

6 065 386,25

28 166,11

283 527,15

2 077 200,00

269 309,97

-330 003,00

-35 752 132,44

35 422 129,44

Код аналитики

6

х

0000000000

0000000000 1 032 192,37

0000000000 112 101,70

0000000000 306 200,00

0000000000 356 758,00

0000000000 4 751,00

0000000000 4 385 958,12

0000000000 414 463,82

Оськина Т. И.

(расшифровка подписи)

2

Код 

строки

5000

5010 510

5020 610

3

Код по 

КОСГУ

4

За отчетный период
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(руководитель централизованной бухгалтерии)

"01" января 2024

(подпись) (расшифровка подписи)
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